



PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.065/2023-PE/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO II UBAJARA NATAL DE LUZ 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.

RAZÃO SOCIAL: JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP

CNPJ: 11.049.892/0001-31

ENDEREÇO: RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000

FONE: 88 999387584

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

REPRESENTANTE LEGAL: JADSON MOREIRA TAUMATURGO - CPF: 003.214.343-58, CELULAR: 88. 9 9938 7584,

EMAIL: jadson_taumaturgo@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	PRAÇA DA ENTRADA TIANGUÁ / UBAJARA - 1 TRAVE DE FERRO TUBO 5 MEDIDO 11,50X4M COM APLICAÇÃO DE 12 SÍMBOLOS NATALINOS CONFECCIONADOS DE FERRO GALVANIZADO 5/16 EM FORMATO DE ANJOS, ESTRELAS E ARABESCO NO 3X1M COM STROB DE 6WHATS CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED CONTENDO 36 LEDS E 6 STROBINHOS POR METRO COM ESPESSURA DE 13MM EM CORES VARIADAS E AMARADOS COM ARAME GALVANIZADO 18, COM 3 REFLETORES RGB DE 50WHATS ILUMINANDO O NOME UBAJARA. -1 SÍMBOLOS DE FERRO GALVANIZADO 5/18 NO TAMANHO 4X3,60 M COM 12 PEDAÇOS DE FERRO ARREDONDADOS CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED CONTENDO 36 LEDS E 6 STROBINHOSBR POR METRO COM ESPESSURA DE 13MM, FIXADOS COM ARAME GALVANIZADO 18 ACIMA DE UM CARAMANCHÃO DE MADEIRA JÁ EXISTENTE E 20 BASTÃO DE LED NO TAMANHO DE 0,80CM APLICADOS NA PARTE INFERIOR DO CARAMANCHÃO. - 5 SÍMBOLOS NATALINOS DE FERRO GALVANIZADO 5/18 NO TAMANHO 3X1,5M EM FORMATO DE ANJOS CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED 13MM COM 36 LEDS POR METRO SENDO 2 TERRESTRE E 3 AÉREO AMARADOS COM ARAME GALVANIZADO 18. - 30 CABOS DE AÇOS NO TAMANHO DE 10M CADA UM COM MANGUEIRA DE LED 13MM CONTENDO 36 LEDS POR METRO, FIXADAS COM ABRAÇADEIRA DE NAYLON, ESTICADAS NO POSTE EM FORMA DE MEIO CÍRCULO COM GANCHOS DE FERRO FORMANDO V COM UMA ESTRELA NA PONTA DE FERRO GALVANIZADO DE 5/18 DE 2X2M CONTORNADA DE MANGUEIRA DE LED E STROBOU DE 6MM 4 ESTRELAS DUPLA COM TAMANHOS 1,50X1,50 DE FERRO GALVANIZADO 5/16 CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED DE 13MM 36 LEDES POR METRO.	UND	SERV	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
2	PRAÇA DA ENTRADA SÃO BENEDITO / UBAJARA -1 TRAVE DE FERRO TUBO 5 MEDIDO 10,50X4M COM APLICAÇÃO DE 10 SÍMBOLOS NATALINOS CONFECCIONADOS DE FERRO GALVANIZADO 5/16 EM FORMATO DE ANJOS, ESTRELAS E ARABESCO NO 3X1M COM STROB DE 6WHATS CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED CONTENDO 36 LEDS E 6 STROBINHOS POR METRO COM ESPESSURA DE 13MM EM CORES VARIADAS E AMARADOS COM ARAME GALVANIZADO 18, COM 3 REFLETORES RGB DE 50WHATS ILUMINANDO O NOME UBAJARA. -1 SÍMBOLOS DE FERRO GALVANIZADO 5/18 NO TAMANHO 4X3,60 M COM 12 PEDAÇOS DE FERRO ARREDONDADOS CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED CONTENDO 36 LEDS E 6 STROBINHOSBR POR METRO COM ESPESSURA DE 13MM, FIXADOS COM ARAME GALVANIZADO 18 ACIMA DE UM CARAMANCHÃO DE MADEIRA JÁ EXISTENTE E 20 BASTÃO DE LED NO TAMANHO DE 0,80CM APLICADOS NA PARTE INFERIOR DO CARAMANCHÃO. - 8 SÍMBOLOS NATALINOS DE FERRO GALVANIZADO 5/18 NO TAMANHO 3X1,5M EM FORMATO DE ANJOS, ESTRELAS E PINHEIRO CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED 13MM COM 36 LEDS POR METRO SENDO 2 TERRESTRE E 3 AÉREO AMARADOS COM ARAME GALVANIZADO 18. - 60 CABOS DE AÇOS NO TAMANHO DE 10M CADA UM COM MANGUEIRA DE LED 13MM CONTENDO 36 LEDS POR METRO, FIXADAS COM ABRAÇADEIRA DE NAYLON, ESTICADAS NO POSTE EM FORMA DE MEIO CÍRCULO COM GANCHOS DE FERRO FORMANDO V COM UMA ESTRELA NA PONTA DE FERRO GALVANIZADO DE 5/18 DE 2X2M CONTORNADA DE MANGUEIRA DE LED E STROBOU DE 6MM. -4 ESTRELAS DUPLAS MEDINDO 1,50X1,50M DE FERRO GALVANIZADO MEDINDO 1,5X1,5 M CONTORNADO DE MANGUEIRA DE LED DE 13MM CONTENDO 36 MESES A CADA METRO.	UND	SERV	1	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
3	AVENIDAS - 44 SÍMBOLOS NATALINOS EM FORMATO DE ESTRELA GUIA COM 3M DE LARGURA DE METALON 1/2 NA 1.20 REDONDO CONTORNADOS COM 50M MANGUEIRA DE LED CADA 13MM COM 10 STROBINHO EM CADA METRO, FIXADOS NOS POSTES DAS AVENIDAS COM ARAME GALVANIZADO 18, LIGADOS COM FIO 2,00X 2,50MM	UND	SERV	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00



	PARALELO E FOTO CÉLULA.-28 SÍMBOLOS DE FERRO GALVANIZADO 5/8 EM FORMATO DE ANJO COM 3M DE ALTURA POR 1,50 DE LARGURA CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED 13MM CONTENDO 36 LEDS EM CADA METRO, FIXADOS NOS POSTES DA AVENIDA COM ARAME 18, LIGADOS COM FIO PARALELO 2,00X2,50MM PARALELO E FOTO CÉLULA.							
4	AVENIDA DO COMÉRCIO -5 TRAVES MEDIDO 8X6M DE FERRO TUBO 5 PINTADAS DE TINTA FERROLAK COR PRETA COM 12 SÍMBOLO DE FERRO GALVANIZADO 5/16 EM FORMATO DE ESTRELAS E ARABESCOS CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED 13MM CONTENDO 36 LEDS E 10 ESTROBINHO A CADA METRO, EM 2 TRAVES CONSTARÁ O NOME DO EVENTO UBAJARA DE LUZ DE FERRO GALVANIZADO 5/16 CONTORNADO DE MANGUEIRA DE LED DE 13MM CONTENDO 36 LEDES EM CADA METRO.	UND	SERV	1	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00		
5	PRAÇA DO ÍNDIO -TRAVE DE FERRO DUPLA COM TUBO DE 2 POLEGADA E CANTONEIRA DE 3/4X1/8 POLEGADAS, NO TAMANHO 16M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA COM 11 SÍMBOLOS NATALINOS DE FERRO REDONDO 5/16 POLEGADAS NOS TAMANHOS DE 2,50 CADA EM FORMATO DE ANJOS E ESTRELAS, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED DE 13MM COM 36 LEDS A CADA METRO E CORDÃO DE LED DE CONTENDO 100 LEDS A CADA 10M 01,8MM COM STROB DE 6WHATS. -55M DE FIO PENDENTE 2,5X2,5MM COM 50 TUBO BR PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA PESQUISA DE PREÇO Nº 202310160001 IP: 177.37.177.238DE LED DE 1M DE ALTURA INTERLIGADOS E FIXADOS NA FAIXADA DO PRÉDIO. -4 SÍMBOLO NATALINO DE FERRO GALVANIZADO 5/16 COM 4 PEDAÇOS DE 3 M EM FORMATO DE SINO CADA ENVOLVENDO UM POSTE DE CIMENTO CONTORNADO DE MANGUEIRA DE LED DE 13MM COM STROB NAS PONTAS, TOTALIZANDO 4 POSTES. -5 SÍMBOLOS NATALINOS DE FERRO GALVANIZADO 5/16 NO TAMANHO 3X1M CONTORNADO DE MANGUEIRA DE LED 13MM FIXADOS NOS POSTES DE FERRO COM ARAME GALVANIZADO 18. -10 REFLETORES RGB DE 100WHATS PARA A BORDA DO TANQUE FIXADO COM BUCHA E PARAFUSO 8. -28 ÁRVORES COM 200M CORDÃO E BASTÃO DE LEDCONTENDO 2.000 LÂMPADAS CADA. -O NOME FELIZ NATAL NO TAMANHO 10M DE LARGURA POR 2,20M DE ALTURA EM LETRAS CAIXOTE DE COMPENSADO DE 15MM E 4MM PINTADOS COM TINTA A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCO COM 5 REFLETORES RGB DE 50WHATS NA BASE.	UND	SERV	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00		
6	PRAÇA DO TURISTA - 4 TRAVES DE TUBO 2 POLEGADAS PATENTE NO TAMANHO 6X3M CIRCULAR, EM FORMATO DE BOLA DE NATALINA E CÍRCULOS CONTORNADOS DE MANGUEIRA CONTORNADO DE MANGUEIRA NEON FLEX DUPLA FACE, AMARRADOS COM PRESILHAS DE NYLON 10MM. -20 ESCULTURAS DE ISOPOR RESINADO NOS TAMANHOS, ESPECÍFICO PARA CADA ELEMENTO: 6 DUENDES DE 1,50 DE ALTURA. 4 COGUMELOS COM 1M DE ALTURA 4 FADAS NO TAMANHO DE 1,50CM 6 CAIXAS DE PRESENTES NOS TAMANHOS 1M /1,20M 2 FOLHAS COMPENSADO DE 2,20M POR 1,60M FORMANDO UMA FÁBRICA DE BRINQUEDOS 1 TREM DE ISOPOR RESINADO PARA LEVAR OS BRINQUEDOS NO TAMANHO 3X1M UMA FONTE COM DUENDES -40M TETO COM TECIDO ALECROM BRANCO COMO NEVE. -40M DE PISO ALEGROM BRANCO COMO NEVE. -NO TETO FLORES CAINDO CONTORNADAS COM CORDÃO DE LED COM 500M DE CORDÃO COM 5.000 LÂMPADAS DE LED. -54M LINEAR DE FECHAMENTO EM FORMATO DE CERCA COM 0,40CM DE ALTURA FEITA DE CAIBRO 5X2,5 CM E RIPA DE 5,15CM PINTADAS COM TINTA A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCA. -3 ÁRVORE DA PRAÇA COM 200M CORDÃO E BASTÃO DE LED CONTENDO 2.000 LÂMPADAS. -ESPAÇO RECEBER O PAPAI NOEL UM TABLADO NO TAMANHO 5X3M COM CAIBRO 5X2,5 CM COM BARROTE 6X6 CM COBERTO COM COMPENSADO 15MM COM ALTURA DE 0,40CM COM 2 DEGRAU DE ESCADA COM CARPETE VERMELHO, PAINEL DE FUNDO COM COMPENSADO DE 4MM PARA RECEBER UMA LONA NO FORMATO DE CASA NO TAMANHO 4,90M POR 2,19M , COMO FECHAMENTO COM COLUNAS DE COMPENSADO 4MM QUADRADAS 0,10X0,10CM DE LARGURA, PINTADAS COM TITA A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCO, COM ACABAMENTO NA PONTA DE UM GLOBO DE PVC EM FORMATO DE LUMINÁRIA COM UMA LÂMPADA DE LED DE 15WHATS EM ALTURAS VARIADAS. 2 COLUNAS COM 1,50M DE ALTURA 2 COLUNAS COM 1,20M DE ALTURA 6 COLUNAS COM 1M DE ALTURA, COM 30M PARA ACABAMENTO EM MANGUEIRA DE LED, NO CENTRO DO TABLADO UMA CADEIRA MEDIDO 1,20 DE LARGURA POR 0,45 CM DE ALTURA COM ENCOSTO DE 1M DE ALTURA E BRAÇO E FUNDO COM 0,50CM DE FERRO GALVANIZADO 5/16 COM ACENTO COBERTO. O TABLADO COBERTO COM COMPENSADO DE 10MM NA LATERAL DO TABLADO UM ACENTO CHAMADO DE TRENÓ DE FIBRA RESINADO COM 1,20M DE LARGURA POR 1M DE ALTURA COM ACENTO DE FIBRA E NA FRENTE 4 ELEMENTOS ESCULPIDO DE FIBRA RESINADO EM FORMATO DE RENAS NOS TAMANHO 1X1,20M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA CADA FIXADAS NO PISO DA PRAÇA COM 2 PARAFUSO E BUCHA NÚMERO 10. -8 SÍMBOLOS EM FORMATO DE PAPAI NOEL COM FERRO GALVANIZADO 5/16 CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED DE 13MM FIXADOS NO CHÃO. 3 BONECOS DE NEVE DE ISOPOR RESINADO NOS TAMANHO 2,20M / 2,00M/ 1,80M -1 CONE COM 4M DE DIÂMETRO COM 8M DE ALTURA DE FERRO GALVANIZADO DE 5/16 COM UM TUBO DE 2P DE 10M DE ALTURA NO MEIO COMO BASE, COM 400M DE MANGUEIRA DE LED 13MM E 100 STROBOU DE 6WHATS COM ELEMENTOS NAS PONTAS NA QUANTIDADE DE 20 DE FERRO GALVANIZADO NO TAMANHO	UND	SERV	1	R\$ 190.000,00	R\$ 190.000,00		



DUNORTEC

SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP

CNPJ: 11.049.892/0001-31

CGF: 06383125-2

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

	DE 0,80CM -ESTRUTURA DE TUDO 2 E FERRO GALVANIZADO 5/16 PARA RECEBER 2 ALTURAS DE 3M E 4M PARA RECEBER ELEMENTOS DE FERRO GALVANIZADO 5/16 EM FORMATO DE ARABESCO E FLORES CONTORNADOS DE MANGUEIRA DE LED COM STROBOU - 6 SÍMBOLOS NATALINOS MEDINDO 3X1M CADA CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED 13MM EM FORMATO DE PAPAÍ NOEL FIXADOS NOS POSTES COM ARAME GALVANIZADO 18.					
7	PRAÇA DO RELÓGIO - CORDÃO COM FIOS DE TAMANHOS 3M E 2M COM STROBOU FIXADOS NO MONUMENTO -14 SÍMBOLOS DE FERRO GALVANIZADO DE 5/16 EM FORMATO DE ANJOS PINHEIRO E ESTRELAS COM TAMANHOS VARIADOS CONTORNADOS DE MANGUEIRA DE LED DE 13MM EM CORES VARIADAS FIXADOS NO CHÃO. -2000 METROS DE CORDÃO DE LED CONTENDO 200.000 LED DISTRIBUÍDOS NAS ÁRVORES DA PRAÇA	UND	SERV	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
8	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOCAÇÃO DE MUCK PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM - PESSOAL DE SERVIÇO - MATERIAL ELÉTRICO - HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	UND	SERV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL DE R\$: 695.000,00 (SEISCENTOS NOVENTA E CINCO MIL) .						

1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

2. DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

3. FORNECER O OBJETO COM O PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CORRIDOS, DURANTE O QUAL ESTARÁ SUJEITO À SUBSTITUIÇÃO PELA CONTRATADA, EM CASO DE DEFEITO, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, SEM NENHUM ÔNUS PARA A CONTRATANTE.

4. DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

RERIUTABA-CEARÁ, 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

JADSON MOREIRA
TAUMATURGO:11
049892000131

Assinado de forma digital

por JADSON MOREIRA
TAUMATURGO:110498920
00131

Dados: 2023.11.23
10:09:51 -03'00'

JADSON MOREIRA TAUMATURGO
CPF: 003.214.343-58
RG: 99097117403
EMPRESARIO

RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, RERIUTABA-CE - CEP: 62.260-000
(88) 3637.2419 - CEL. 88.99938.7584 - EMAIL: jadson_taumaturgo@hotmail.com